2021 年 2 月吉日

お客様各位

サンケミファ株式会社

医療用医薬品バーコード表示変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について(平成 28 年 8 月 30

日付け医政経発 0830 第 1 号・薬生発 0830 第 1 号・薬生監麻発 0830 第 1 号 厚生労働省 医政

局経済課長、厚生労働省医薬・生活衛生局安全対策課長、監視指導・麻薬対策課長連名通知）に準拠

し、弊社製品に表示されている「販売包装単位コード」を変動情報バーコードへ変更いたしますので

お知らせ申し上げます。

なお、製品流通の面から、変更した製品がお手元に届くまでに多少日時を要すると存じますが、何卒

ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

弊社医療用医薬品 全製品

■変更内容

・500mL 及び 500g 製品は別紙１をご参照ください

・外装箱入りの一斗缶製品は別紙 2 をご参照ください

・外装箱なしの一斗缶製品は別紙 3 をご参照ください

・AL クレミールは別紙 4 をご参照ください

・クレミール消毒液 10%(18L)は別紙 5 をご参照ください

・精製水及び精製水(コック付)は別紙 6 をご参照ください

・ハイポライト消毒液 10%(20kg)は別紙 7 をご参照ください

・資材の切り替え時、一時的に流通する可能性のある表示見本は別紙 8 にまとめました

■変更時期

2021 年 2 月製造分より順次変更いたします。

また、変更ロットは弊社ウェブサイト（http://3maru.co.jp/sanchemipha.htm）にて順次ご案内いたし

ます。

以上

仙台市青葉区芋沢字大竹新田8-1

お客様相談室 TEL：022-394-3031

http://3maru.co.jp/sanchemipha.htm

別紙 1 ＜500mL 及び 500g 製品＞

■現行ラベル見本／消毒用エタノール（ミツマル）

■新ラベル見本／消毒用エタノール（ミツマル）

■本変更の対象製品

・消毒用エタノール（ミツマル）500mL

・エタノール（ミツマル）500mL

・無水エタノール（ミツマル）500mL

・消毒用ミツマルアルコール 500mL

・三丸ヨーチン 500mL

・三丸希ヨーチン 500mL

・クレミール消毒液１０％ 500mL

・ネオクレミール消毒液５％ 500mL

・ハイポライト消毒液１０％ 500g

（ケースラベルに変更はありません）

別紙 2 ＜一斗缶製品／外装箱入＞

■現行ラベル見本／エタノール（ミツマル）16L

（表示ラベル／ロット番号・使用期限） （外装箱ラベル／元梱）

（缶天面ラベル／調剤・販売）

■新ラベル見本／エタノール（ミツマル）16L

（表示ラベル） （外装箱ラベル／元梱）

（缶側面ラベル／調剤・販売・ロット番号・使用期限）

■本変更の対象製品

・エタノール（ミツマル）16L

・無水エタノール（ミツマル）16L

別紙 3 ＜一斗缶製品／外装箱なし＞

■現行ラベル見本／消毒用ミツマルアルコール 16L

（表示ラベル／ロット番号・使用期限） （調剤・販売・元梱ラベル）

■新ラベル見本／エタノール（ミツマル）16L

（表示ラベル） （ロット番号・使用期限・調剤・販売・元梱ラベル）

■本変更の対象製品

・消毒用エタノール（ミツマル）16L

・消毒用ミツマルアルコール 16L

111120

2023.12

別紙 4 <変更対象製品：ＡＬクレミール＞

■現行ラベル見本／1L 化粧箱ラベル ■新ラベル見本／1L 化粧箱ラベル

■現行ラベル見本／5L

（表示ラベル／ロット番号・使用期限・調剤・販売）     （ケースラベル／元梱）

■新ラベル見本／5L

（表示ラベル／調剤）                   （ケースラベル／元梱）

（別添ロットラベル／ロット番号・使用期限・販売）

※ 1L×12 本入りとの差別化を図るため、5L ケースラベルの文字色を緑に変更いたします。

別紙 5 <変更対象製品：クレミール消毒液１０％ 18L＞

■現行ラベル見本

（表示ラベル／ロット番号・使用期限）         （調剤・販売・元梱ラベル）

■新ラベル見本

（表示ラベル） （ロット番号・使用期限・調剤・販売・元梱ラベル）

111021

2024.02

別紙 6 <変更対象製品：精製水 及び 精製水（コック付）20L＞

■現行ラベル見本／箱版下（調剤・販売）／ロットラベル添付（ロット番号・使用期限・元梱）

■新ラベル見本／箱版下／ロットラベル添付（ロット番号・使用期限・調剤・販売・元梱）

別紙 7 <変更対象製品：ハイポライト消毒液１０％ 20kg＞

■現行ラベル見本／箱版下（調剤・販売）／ロットラベル添付（ロット番号・使用期限・元梱）

■新ラベル見本／箱版下／ロットラベル添付（ロット番号・使用期限・調剤・販売・元梱）

※ 今回の変更に合わせ、抽出口の位置を添付文書記載面の上から、商品名記載面の上へ変更いたしまし

た。これにより、コック使用中も添付文書の内容を確認することが出来るようになります。

別紙 8 <資材の切り替え時、一時的に流通する可能性のある表示見本＞

■精製水及び精製水(コック付)20L

（ロットラベルの添付位置が異なる製品）    （ロットラベルの他に調剤・販売バーコード添付）

■ハイポライト消毒液１０％ 20kg

（ロットラベルの添付位置が異なる製品）    （ロットラベルの他に調剤・販売バーコード添付）